CFiNghiénctwu TT

Cfi may sx

Thanh ly sau 5 nam str dung

Khu d4t xay dwng nha may néu ban dc :
Thué TNDN

Cac khéan muc

Chi phi dat

Chi phi may san xuét

Vén lwu déng

Chénh léch vén lwu déng
Khéu hao TSCD

Gi4 tri con lai sb sach may sx

Sé lwong ban

Gia ban

Gia vén

Khau hao TS

Doanh thu

Chi phi

Loi nhuan trwdc thué
Thué TNDN 25%

Loi nhuan sau thué

Déng tién ra

Chi phi dat

Chi phi may san xuét

Chi vén lwu dong

Tién ban may

Thué thu nhap DN khi ban tai san (25%)

Déng tién Vao

Dong tién vao tir hoat ddng san xuat KD
Dong tién rong cua dw an

NPV véi l3i suat 10%

Diém hoa vén

Ty suét noi hoan IRR
N

$ 35,000.00
$ 100,000.00
$ 30,000.00
$ 150,000.00

25%

$ (150,000.00)
$ (100,000.00)
$

$ (250,000.00)
$ (150,000.00)
$ (100,000.00)
$ -

$ (250,000.00)

16.63%

Nam 1

-10000
$ (10,000.00)
$ 20,000.00
$ 80,000.00

$ 5,000.00
$ 20.00
$ 10.00
$ 20,000.00
$ 100,000
$ 50,000.00
$ 30,000.00
$ 7,500.00
$ 22,500.00

Nam 1
$ (10,000.00)

$ (10,000.00)

$ 42,500.00
$ 42,500.00
$ 32,500.00

Nam 2

$

&8 AP

R T N Y W i )

Nam 2

$

$
$

$

-16320
(6,320.00)
40,000.00
60,000.00

8,000.00
20.40
11.00

20,000.00

163,200
88,000.00
55,200.00
13,800.00
41,400.00

(6,320.00)

(6,320.00)

61,400.00
61,400.00

55,080.00

$7,686.09 ROE=19%

=4 nam 1 thang
17.78%

WACC=16.625%



-24970 21220 $ -
(8,650.00) $ 3,750.00 $ 21,220.00
60,000.00 $ 80,000.00 $ 100,000.00
40,000.00 $ 20,000.00 $ -

@+ PP
& AP

12,000.00 $ 10,000.00 $ 6,000.00
2081 § 2122 § 21.65
1210 $ 13.31 § 14.64

20,000.00 $ 20,000.00 $ 20,000.00

249696 $ 212,242 $§ 129,892

145,200.00 $ 133,100.00 $ 87,846.00

84,496.00 $ 59,141.60 $ 22,045.86

21,124.00 $ 14,78540 $ 5,511.46

$

63,372.00 $ 44,356.20 16,534.39

P P P P PP P PP

Nam 3 Nam 4 Nam 5
$ (8,650.00) $ 3,750.00 $ 193,720.00
$ 150,000.00

0

(8,650.00) $ 3,750.00 $ 21,220.00
$ 30,000.00
$ (7,500.00)

83,372.00 $ 64,356.20 $ 36,534.39
83,372.00 $ 64,356.20 $ 36,534.39

< h

$ 74,722.00 $ 68,106.20 $ 230,254.39

Néu s dung vén chi s& hitu 100% thi IRR<ROE --> khéng nén dau tw

Mubn dwoc cb déng ddng y thi nén s dung thém ty 1& No. Gid st 50%:50%

Gia st ks (1ai suat 15%) thi can tinh WACC. Khi tang ty 1& vay thi chi phi vn sé tang ko con 19% nira
ks* = 22% (xem cdng thirc)

--> dw &n dwoc chap nhan



Nam

Déng tién ra

Mua may

Chi phi van chuyén
Chi phi l&p rap
Bao dwong

Phé pham

Dong tién vao

Lwong nhan vién

Chi phi bién déi

Chi phi ngoai lwvong

Chi phi phé pham

Gié tri thi trudng tai thoi diém hién tai

Dong tién rong

Ty lé sinh |&i yéu cau
IRR

NPV

0 1
$ (56,000.00) $ (2,000.00)
$ (50,000.00)

$ (1,000.00)
$ (5,000.00)
$ (1,000.00)
$ (1,000.00)
$ 11,320.00 $ 20,000.00
$ 12,000.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
$  6,000.00
$ 11,320.00

$ (44,680.00) $ 18,000.00
15%
29%

$13,616.34

2
(2,000.00)

¥

$ (1,000.00)
$ (1,000.00)

$ 20,000.00
$ 12,000.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
$ 6,000.00

$ 18,000.00

i

3
(2,000.00)

(1,000.00)
(1,000.00)

20,000.00
12,000.00
1,000.00
1,000.00
6,000.00

18,000.00



4
(2,000.00)

£

$ (1,000.00)
$ (1,000.00)

$ 20,000.00
$ 12,000.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
$ 6,000.00

$ 18,000.00

i

&h hH AP PP

5
(2,000.00)

(1,000.00)
(1,000.00)

20,000.00
12,000.00
1,000.00
1,000.00
6,000.00

18,000.00



Cac hang Muc

Tong tai san mua may

Mua may

Chi phi van chuyén

Chi phi l&p rap

Nam

Déng tién ra

Mua may

Chi phi van chuyén

Chi phi l&p rap

Gia tri thi trwdng tai thoi diém hién tai
Déng tién vao

Chi phi phi san xuat may cu
Lwong nhan vién

Chi phi bién déi

Chi phi ngoai lwvong

Chi phi phé pham

Tong chi phi hoat dong may cu

Chi phi phi san xuat may moi
Bao duong

Phe pham

Tong chi phi hoat dong may moi

Khau hao may cu

Khau hao may moi

Chenh lech khau hao

Khoan tiet kiem phai nop thue
Nop Thue TNDN34%

0
$ 56,000.00
$ 50,000.00
$ 1,000.00
$ 5,000.00
0
$(44,680.00)
$(50,000.00)
$ (1,000.00)
$ (5,000.00)
$ 11,320.00
$ -

Dong tien tiet kiem duoc do dung may moi

Déng tién rong
Ty I& sinh 1&i yéu cau

$(44,680.00)
15.00%

a) Gia dinh toan bo tien dau tu la von chu

IRR

NPV

b) Gia dinh vay 40% voi C=12%
Ks* = Ks+ (D/E)*(1-T)(Ks-Kd)
WACC=

NPV=

20.21%
$5,629.14

16.32%
12.96%
$ 8,158.17

$ o

$ 15,008.00

$ 12,000.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
$ 6,000.00
$ 20,000.00

1,000.00
1,000.00
2,000.00

® P P

$ 2,000.00
$ 11,200.00
$ (9,200.00)
$ 8,800.00
$ 2,992.00
$ 15,008.00

$ 15,008.00

$4,894.91

©® A &P

© PO H P

15,008.00

12,000.00
1,000.00
1,000.00
6,000.00

20,000.00

1,000.00
1,000.00
2,000.00

2,000.00
11,200.00
(9,200.00)
8,800.00
2,992.00
15,008.00

15,008.00

$ 15,008.00

12,000.00
1,000.00
1,000.00
6,000.00

20,000.00

® PR PO B AR

1,000.00
1,000.00
2,000.00

©»H A &Ph

$ 2,000.00
$ 11,200.00
$ (9,200.00)
$ 8,800.00
$ 2,992.00
$ 15,008.00

$ 15,008.00

$ 44,680.00 $(15,008.00) $(15,008.00) $(15,008.00)



$ 15,008.00

$ 12,000.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
$ 6,000.00
$ 20,000.00

1,000.00
1,000.00
2,000.00

©® NP B

$ 2,000.00
$ 11,200.00
$ (9,200.00)
$ 8,800.00
$ 2,992.00
$ 15,008.00

$ 15,008.00

®» PP

©® PP p P

R

15,008.00

12,000.00
1,000.00
1,000.00
6,000.00

20,000.00

1,000.00
1,000.00
2,000.00

2,000.00
11,200.00
(9,200.00)

8,800.00

2,992.00
15,008.00

15,008.00

$(15,008.00) $(15,008.00)
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